
 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 
 

IV/II/AC 1247  

IL RETTORE  

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche 

e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO: il progetto PRIN bando 2015: A new non-invasive approach to the investigation of 

cerebral activity in domestic animals using functional near-infrared spectroscopy: 

Implications on animal welfare and on comparative system and cognitive neuroscience; 

VISTO: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito web d’Ateneo in data 11/04/2017; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa n. 3954/2017 del 24/10/2017, per l’affidamento di 

un incarico per prestazione di lavoro autonomo, della durata di 4 mesi e per un compenso di 

11.000,00 Euro lordo al collaboratore (IVA ed altri oneri inclusi), avente ad oggetto lo 

svolgimento della seguente attività: 

Attività di supporto alla ricerca per: 

• Valutazione comportamentale delle funzioni cerebrali della pecora attraverso una 

serie di task motori e cognitivi, mediante allestimento di una serie di appositi tasks 

comportamentali e valutazione delle risposte ottenute in pecore differentemente 

stabulate. 

In particolare il collaboratore dovrà effettuare: 

• Raccolta di dati mediante allestimento di una serie di appositi tasks comportamentali 

e valutazione, da parte dell’esperto in medicina comportamentale e benessere 

animale, delle risposte ottenute in pecore differentemente stabulate; 

• Preparazione dei dati raccolti e analisi dei dati; 

VISTO: il verbale di selezione del 15/11/2017 da cui risulta vincitore la Dr.ssa Simona 

Cannas; 

CONSIDERATO: che l’importo lordo pari a Euro 11.000,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

VERIFICATO: il progetto PRIN201517ECANA - n. creazione: 16283 del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria 

VISTO il verbale del 11/15/2017 da cui risultano attribuiti al candidato i seguenti punteggi: 

COGNOME    NOME      LUOGO        DATA DI NASCITA    PUNTI 

Cannas         Simona        Sassari (SS)  25/02/1976        90/100    

  



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 
 

  

 

DECRETA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione professionale, alla Dr.ssa Simona 

Cannas,  avente per oggetto la seguente attività: 

Attività di supporto alla ricerca per: 

• Valutazione comportamentale delle funzioni cerebrali della pecora attraverso una 

serie di tasks motori e cognitivi, mediante allestimento di una serie di appositi tasks 

comportamentali e valutazione delle risposte ottenute in pecore differentemente 

stabulate. 

In particolare il collaboratore dovrà effettuare: 

• Raccolta di dati mediante allestimento di una serie di appositi tasks comportamentali 

e valutazione, da parte dell’esperto in medicina comportamentale e benessere 

animale, delle risposte ottenute in pecore differentemente stabulate; 

• Preparazione dei dati raccolti e analisi dei dati;   

Attività da svolgersi nell’ambito del progetto “PRIN bando 2015: A new non-invasive 

approach to the investigation of cerebral activity in domestic animals using functional near-

infrared spectroscopy: Implications on animal welfare and on comparative system and 

cognitive neuroscience”, Codice Cup G42F16000830001; 

2. Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 11.000,00 (IVA e 

altri oneri inclusi), avrà la durata di n. 4 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria (DiMeVet); 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla  Prof.ssa Canali; 

4. Il costo di 11.000,00 euro graverà sul progetto PRIN201517ECANA - n. creazione: 16283 del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

 

 

 

IL RETTORE 

Gianluca Vago 


		2017-11-30T12:08:57+0100




